
Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

                                                                                                         
                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Θεσσαλονίκη, 26-03-2019 
Αριθμ. Πρωτ.  5915 

 
 
 
 

  

  
         Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  
  
  
  
  
  

 
 

 
 
ΘΕΜΑ: Ίδρυση Περιφερειακού Θεματικού Δικτύου με τίτλο «Ασφάλεια στο Διαδίκτυο» 
            
΄Εχοντας υπόψη : 

1. Το με αρ. πρωτ. 127261/Γ7/28-11-2006 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ «Θεματικά Δίκτυα Αγωγής Υγείας». 
2. Την ανάγκη υποστήριξης των Προγραμμάτων Αγωγής Υγείας και την ανάγκη ανοίγματος του 

σχολείου στην κοινωνία. 
3. Την αριθμ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική απόφαση ( ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ.Β΄) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών 
των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 

4. Το Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102, τ.Α΄) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 

5. Την Υ.Α. 158733/ΓΔ4/24-09-2018 «Ενιαίος κανονισμός λειτουργίας των ΠΕΚΕΣ» 
6. Την 21435/25-09-2018 Απόφαση τοποθέτησης Συντονιστών Εκπαιδευτικού έργου στα ΠΕΚΕΣ της 

Περιφερειακής Δ/νσης Κεντρικής Μακεδονίας 
7. Το με αριθμ. πρωτ. 367/19-03-2013 έγγραφο Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου Ζάγκα 

Ελευθερίας, Παρασκευά Απόστολου, Τζελέπη Σοφίας. 
 
 

Αποφασίζουμε 
 

Ιδρύουμε το Περιφερειακό Θεματικό Δίκτυο με τίτλο «Ασφάλεια στο Διαδίκτυο»  που αφορά τη 
συνέχιση και επέκταση της λειτουργίας του  Δικτύου «Ασφάλεια στο Διαδίκτυο» (Απόφαση ίδρυσης 
21708/21-10-2014 όπως τροποποιήθηκε με τις Αποφάσεις 20131/02-11-2015, 5060/12-02-2016, 
1543/02-02-2017, 1136/23-01-2018) για  τα σχολικά έτη 2018-2019, 2019-2020, 2020-2021. 
  
Συντονιστική επιτροπή: 
Η συντονιστική επιτροπή του θεματικού Δικτύου αποτελείται από τους παρακάτω: 
Απόστολο Παρασκευά, Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ70  
Εφόπουλο Βασίλη, Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ86 
Τζελέπη Σοφία, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ86 
Μπαμπαλώνα Ελένη, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ86 
Αλεξούδα Γεωργία, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ86 
Δούβλη Γεωργία, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ70 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Τσιακίρη Τάνια 
Τηλέφωνο: 2310 474839 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 
 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:mail@kmaked.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 7Μ6Δ4653ΠΣ-8ΥΓ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

Μπούτσκου Ευαγγελία, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ70 
Τσικαλάς Θεμιστοκλής, Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ70 
 
 
Πρεσβευτές του Δικτύου: 
 

1. Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου  Παρασκευάς Απόστολος ΠΕ70, του 2ου ΠΕΚΕΣ 
2. Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου  Τσιβάς Αρμόδιος ΠΕ70, του 2ου ΠΕΚΕΣ 
3. Εκπαιδευτικός  Μανουσαρίδης Ζαχαρίας ΠΕ86,  
4. Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου Εφόπουλος Βασίλης ΠΕ86, του 4ου ΠΕΚΕΣ 
5. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου  Τζελέπη Σοφία, ΠΕ86, του 2ου ΠΕΚΕΣ 
6. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου  Αρβανίτη Ιωάννα ΠΕ70, του 1ου ΠΕΚΕΣ 
7. Συντονιστής εκπαιδευτικού Έργου  Τρικκαλιώτης Ιωάννης ΠΕ70, του 2ου ΠΕΚΕΣ 
8. Συντονιστής εκπαιδευτικού Έργου  Κόπτσης Αλέξανδρος ΠΕ70, του 1ου ΠΕΚΕΣ 
9. Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου  Παπαδόπουλος Πάρης, του 2ου ΠΕΚΕΣ 
10. Εκπαιδευτικός Γρόσδος Σταύρος ΠΕ70 
11.  Εκπαιδευτικός Κουτσουρίδης Ιωάννης ΠΕ70,  
12. Εκπαιδευτικός  Κοτίνη Ισαβέλλα ΠΕ86  
13. Εκπαιδευτικός Παρασκευάς Παρασκευάς ΠΕ70,  
14. Εκπαιδευτικός  Ρέλλου Μαρία ΠΕ70,  
15. Εκπαιδευτικός  Παππού Αντώνης ΠΕ70,  
16. Εκπαιδευτικός  Σουσαμίδου Κατερίνα ΠΕ70,  
17. Εκπαιδευτικού Μιχαηλίδη Γεώργιος ΠΕ 70,  
18. Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου Φανιόπουλος Χριστόδουλος του 3ου ΠΕΚΕΣ 
19. Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου  Καρύδας Απόστολος ΠΕ70, του 2ου ΠΕΚΕΣ 
20. Εκπαιδευτικός  Κανταρτζή Ευαγγελία ΠΕ 70  
21. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου  Μέλλω  Κέκια  ΠΕ70, του 1ου ΠΕΚΕΣ 
22. Εκπαιδευτικός,  Παπαγεωργίου Γεώργιος ΠΕ 70 
23.  Εκπαιδευτικός Κοτσακώστα Μαρία ΠΕ 70, 
24.  Συντονίστρια Εκπαιδευτικού έργου  Μπαμπαλώνα  Ελένη ΠΕ86 του 3ου ΠΕΚΕΣ 
25.  Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου  Αλεξούδα Γεωργία, ΠΕ 86 του 1ου ΠΕΚΕΣ 
26. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου  Δούβλη Γεωργία ΠΕ 70 του 1ου ΠΕΚΕΣ 
27. Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου  Διαμαντής Φώτιος, ΠΕ 70, του 2ου ΠΕΚΕΣ 
28. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου  Τοκμακίδου Ελπίδα ΠΕ 70, του 2ου ΠΕΚΕΣ 
29. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου  Μποταΐτη Αρετή, ΠΕ60 του 2ου ΠΕΚΕΣ 
30. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Δελημπανίδου Γεωργίας ΠΕ06 του 2ου ΠΕΚΕΣ 
31. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου  Βασιλειάδου Όλγα, ΠΕ11 του 2ου ΠΕΚΕΣ 
32. Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου  Ακριτίδη Νικόλαος ΠΕ70, του 2ου ΠΕΚΕΣ 
33. Διευθύντρια του Γυμνασίου Λιβαδιάς Σερρών  Παλάζη Χρυσάνθη, ΠΕ 02 
34. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου,  Αντιόπης Μαρίας Τσακμαλή ΠΕ 87 του 2ου ΠΕΚΕΣ 
35. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Ελένη Ζησοπούλου, ΠΕ 60 του 1ου ΠΕΚΕΣ 
36. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Αναστασία Τσαβδάρη, ΠΕ60 του 1ου ΠΕΚΕΣ 
37. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Προσχολικής, Αθηνά Καγιαδάκη, ΠΕ60, του 1ου ΠΕΚΕΣ 
38. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Ξανθίδου Πηνελόπη, ΠΕ 70,  του 3ου ΠΕΚΕΣ 
39. Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου   Μανιάκα Θεόδωρο, ΠΕ 06, του 1ου ΠΕΚΕΣ 
40. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου  Μπεχλιβάνη Νικολέτα ΠΕ 78, του 1ου ΠΕΚΕΣ 
41. Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου  Σιδηρόπουλος Δημήτριος ΠΕ70 του 1ου ΠΕΚΕΣ 
42. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Κασσώτη Όλγα ΠΕ70, του 1ου ΠΕΚΕΣ 
43. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου  Μπεζεργιανίδου Αικατερίνη, ΠΕ04, του 4ου ΠΕΚΕΣ 
44. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου  Βρεττού Αθηνά, ΠΕ06, του 4ου ΠΕΚΕΣ 
45. Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου  Τσικαλάς Θεμιστοκλής, ΠΕ70, του 4ου ΠΕΚΕΣ 
46. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου  Δανιηλίδου Ευγενίας, ΠΕ02, του 4ου ΠΕΚΕΣ 
47. Συντονίστριας Εκπαιδευτικού Έργου  Μπούτσκου Ευαγγελία ΠΕ 70, του 3ου ΠΕΚΕΣ 
48. Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου  Ράπτης Γεώργιος ΠΕ11, του 3ου ΠΕΚΕΣ 
49. Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης Μπότσας 

Γεώργιου του 2ου ΠΕΚΕΣ 
50. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Βέλκου Κυριακή ΠΕ60, του 2ου ΠΕΚΕ 
51. Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου  Γεωργιάδης Μιχάλης, ΠΕ02, του 1ου ΠΕΚΕΣ 
52. Βέτσιος Ελευθέριος Αναπληρωτής  Οργανωτικός Συντονιστής του 1ου ΠΕΚΕΣ 
53. Ζάγκα Ελευθερία Οργανωτική Συντονίστρια του 2ου ΠΕΚΕΣ 
54. Γραίκος Νικόλαος Οργανωτικός Συντονιστής 3ου ΠΕΚΕΣ 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7Μ6Δ4653ΠΣ-8ΥΓ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

55. Πράμας Χρήστος Οργανωτικός Συντονιστής 4ου ΠΕΚΕΣ 
56. Δ/ντρια Δ/νσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης  Ασημακοπούλου Ζαχαρούλα 
57. Δ/ντής Δ/νσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης  Γεωργίου Χρήστος 
58.  Δ/ντής Δ/νσης Ημαθίας  Διαμαντόπουλος Διονύσης 
59.  Δ/ντής Δ/νσης Κιλκίς  Παπαδόπουλος Αριστείδης 
60.  Δ/ντής Δ/νσης ΠΕ Πέλλας Τσαλικίδης Νικόλαος 
61.  Δ/ντής Δ/νσης ΠΕ Σερρών  Παπασταμόπουλος Ξενοφών 
62.  Δ/ντρια ΠΕ Χαλκιδικής Παπανικολάου Ευτυχία 
63.  Δ/ντής Δ/νσης ΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης Αποστολίδης Απόστολος 
64.  Δ/ντής Δ/νσης ΔΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης  Ματζιάρης Παύλος 
65.  Δ/ντρια Δ/νσης ΔΕ Ημαθίας  Μαυρίδου Αναστασία 
66.  Δ/ντής Δ/νσης ΔΕ Πέλλας Μπαχαράκης Θωμάς 
67.  Δ/ντής Δ/νσης ΔΕ Σερρών Τενεκετζής  Κωνσταντίνος 
68.  Δ/ντρια Δ/νσης ΔΕ Χαλκιδικής Τσέκου Αικατερίνη 

 
Σκοπός  - Στόχοι 
Να αποτελέσει ένα πεδίο για γόνιμο προβληματισμό, μια κοινότητα μάθησης, που θα την χαρακτηρίζουν: 

1. Οι βιωματικές δράσεις των συμμετεχόντων όλο το σχολικό έτος, εντός του ωρολογίου 
προγράμματος, στο πλαίσιο της Ευέλικτης Ζώνης, ή άλλων σχολικών - δημιουργικών 
δραστηριοτήτων ή διαθεματικά μετά από στοχευμένες επιμορφώσεις στους συμμετέχοντες 
εκπαιδευτικούς.  

2. Οι συνεργασίες μεταξύ των συμμετεχόντων ΠΕΚΕΣ/ΣΕΕ, ΚΕΑ, ΚΕΣΥ, εκπαιδευτικών, 
επιστημόνων, στελεχών, φορέων που δραστηριοποιούνται στο πεδίο. 

3. Η έκφραση δημιουργικότητας και ανταλλαγής ιδεών ανάμεσα σε εκπαιδευτικούς, 
μαθητές/τριες και εξειδικευμένους επιστήμονες σχετικά με την ασφαλή χρήση του Διαδικτύου, 
χρήση των μέσων Κοινωνικής Δικτύωσης και cyberbullying. 

4. Οι ποικιλόμορφες δραστηριότητες για ενημέρωση - επιμόρφωση εκπαιδευτικών, 
μαθητών και γονέων με βιωματικό τρόπο.  

5. Οι στοχευμένες βιωματικές δράσεις, σχετικά με την ασφαλή χρήση του Διαδικτύου, 
τους τρόπους και τις πρακτικές πρόληψης και αποφυγής των κινδύνων κατά την πλοήγηση και τη 
χρήση μέσων κοινωνικής δικτύωσης. 

6. Η βούληση για επαφές και συνεργασία με εθνικούς και διεθνείς φορείς και 
οργανισμούς με αντίστοιχη δράση  και στόχους. 

7. Οι συνεργασίες μεταξύ των σχολικών μονάδων του Δικτύου και ο σχεδιασμός και η 

υλοποίηση συνεργατικών δράσεων μεταξύ τους. 
       

Κεντρικοί θεματικοί άξονες Δικτύου 
Οι δράσεις εντάσσονται σε έναν ή περισσότερους από τους ακόλουθους   
1) τα Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης,  
2) η προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα,  
3) η ασφάλεια στη Διαδικτυακή επικοινωνία και τα Διαδικτυακά παιχνίδια,  
4) η εξάρτηση από το Διαδίκτυο, 
5) ο Διαδικτυακός εκφοβισμός, 
6) Η επιμόρφωση γονέων σε θέματα ασφαλούς χρήσης του Διαδικτύου,  
7) Η ασφαλής χρήση του Διαδικτύου από μαθητές με δυσκολίες μάθησης 

 

Δράσεις του Δικτύου:  
Δια ζώσης επιμορφωτικές συναντήσεις, βιωματικά σεμινάρια εργαστηριακού τύπου σε εκπαιδευτικούς, 
μαθητές, γονείς, Webinars (Διαδικτυακές επιμορφώσεις εξ αποστάσεως με τη χρήση ΤΠΕ) για 
εκπαιδευτικούς και μαθητές, προώθηση του παραγόμενου εκπαιδευτικού υλικού στα έντυπα και 
ηλεκτρονικά ΜΜΕ,  διαγωνισμοί για την ασφάλεια στο Διαδίκτυο, δημιουργία συνεργασιών με φορείς, σε 
Ευρωπαϊκό ή διεθνές επίπεδο. 

Επιπρόσθετα από το σχολικό έτος 2018-2021 εστίαση στις παρακάτω δράσεις: 
1.Στην ενθάρρυνση των συμμετεχόντων εκπαιδευτικών να δημιουργήσουν: 
(α) Ολοκληρωμένα σενάρια σχετικά με ασφαλή χρήση, κοινωνικά δίκτυα κ.ά  
(β) Ψηφιακές Ιστορίες για σχετικά θέματα διάρκειας 5-7 λεπτών  
2. Την έκδοση ενός συλλογικού τόμου με τα σενάρια αυτά 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7Μ6Δ4653ΠΣ-8ΥΓ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

3. Την προκήρυξη ενός διαγωνισμού σε συνεργασία με το Υ.Π.Ε.Θ  (ή άλλους φορείς) για τη βράβευση της 
καλύτερης ψηφιακής ιστορίας στο πλαίσιο εκδήλωσης που θα πραγματοποιηθεί την Ημέρα Ασφαλούς 
Διαδικτύου 
3. Την ηλεκτρονική έκδοση επιλεγμένων προγραμμάτων που υλοποιήθηκαν μέχρι τώρα από τους 
συμμετέχοντες εκπαιδευτικούς, βάση συγκεκριμένων προδιαγραφών που θα ανακοινωθούν. 
4. Την διοργάνωση Συνεδρίου με θέμα "Ασφάλεια στο Διαδίκτυο" με τη συνεργασία Πανεπιστημίων και 
Εκπαιδευτικών φορέων. 
 

Επιμορφώσεις: 
Οι δια ζώσης επιμορφωτικές συναντήσεις με τους συμμετέχοντες εκπαιδευτικούς θα υλοποιούνται σε 
χρόνο που δεν θα επηρεάζεται η εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων και κατόπιν ενημέρωσης 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και των αντίστοιχων ΠΕΚΕΣ.  
 

Συνεργαζόμενοι φορείς: 
Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας κ Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Ελλάδας και 
Κρήτης, Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕΚΕΣ), Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ 
70 και ΠΕ 86, Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπ/σης των συμμετεχόντων σχολικών 
μονάδων, Κέντρα για την Αειφορία (ΚΕΑ), Κέντρα Εκπαιδευτικής  Συμβουλευτικής Υποστήριξης (ΚΕΣΥ). 
 

Ενδεικτικοί φορείς συνεργασίας:  
Υπουργείο Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, Saferinternet4kids, Κέντρο Ασφαλούς Διαδικτύου, 
Safeline, Σύνδεση με Σύνεση, E-safety Label, ITE, Insafe, Πανελλήνιο Σχολικό Δίκτυο, Κοινωνικό Σχολείο, 
Συμβουλευτικοί Σταθμοί Νέων, Δίωξη ηλεκτρονικού εγκλήματος, Ευρωπαϊκό πρόγραμμα eTwinning, 
Εκπαιδευτική Ραδιοτηλεόραση, Μαθητικό Ραδιόφωνο (European School Radio),Κέντρα για την Αειφορία 
(ΚΕΑ), Κέντρα Εκπαιδευτικής  Συμβουλευτικής Υποστήριξης (ΚΕΣΥ). 
 

Συμμετέχοντες:  
Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού, Συντονιστές Εκπαιδευτικού έργου στα ΠΕΚΕΣ, Κέντρα 
για την Αειφορία (ΚΕΑ), Κέντρα Εκπαιδευτικής  Συμβουλευτικής Υποστήριξης (ΚΕΣΥ), Διευθύνσεις 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, προσωπικό των  ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ, Διευθυντές  και 
Προϊστάμενοι σχολικών μονάδων, εκπαιδευτικοί Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
πιστοποιημένοι επιμορφωτές Β επιπέδου, ειδικοί επιστήμονες φορέων, ακαδημαϊκών ιδρυμάτων ή 
ιδρυμάτων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης που ειδικεύονται στο πεδίο. 

 
Η διάρκεια του Δικτύου: 
Η διάρκεια του Δικτύου θα είναι για τα σχολικά έτη 2018-2019, 2019-2020, 2020-2021. 

 
Ενδεικτικοί τρόποι διάχυσης αποτελεσμάτων των δράσεων του Δικτύου: 
 

● Διοργάνωση ημερίδων  
● Επιμορφώσεις - Τηλεδιασκέψεις για τους εκπαιδευτικούς του δικτύου καθώς και σε 

γονείς και μαθητές 

● Ιστολόγιο Θεματικού δικτύου (http://isecurenet.sch.gr/portal/ ) 
● Ιστοσελίδες Περιφερειακών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 
● Σχολικές Ιστοσελίδες, Σχολικές εφημερίδες ψηφιακής μορφής 

● Μαθητικό Συνέδριο Πληροφορικής,  
● Μαθητικό Φεστιβάλ Ψηφιακής Δημιουργίας 

● Δημοσίευση δράσεων στο Safer Internet 
● Αναρτήσεις δράσεων στην ιστοσελίδα του Πανελλήνιου Σχολικού Δικτύου 

● Αναρτήσεις δράσεων στην ιστοσελίδα παρουσιάσεων SlideShare  
● Δελτία Τύπου - δημοσίευση σε ΜΜΕ 

● Ενημέρωση και προβολή των δράσεων του Δικτύου στα κοινωνικά δίκτυα μέσω της 
σχετικής σελίδας καθώς και κοινοποιήσεις σε σελίδες εκπαιδευτικών ομάδων.  

 

 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://isecurenet.sch.gr/portal/
ΑΔΑ: 7Μ6Δ4653ΠΣ-8ΥΓ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

 
 
 
Αξιολόγηση του Περιφερειακού Θεματικού Δικτύου Ασφάλεια στο Διαδίκτυο 
Στο τέλος κάθε σχολικού έτους προβλέπεται η διενέργεια αξιολογήσεων των δομών καθώς και των 
λειτουργιών του Διαπεριφερειακού Θεματικού Δικτύου, μέσω Διαδικτυακών ερωτηματολογίων/ 
συνεντεύξεων, των οποίων τα αποτελέσματα θα υποβάλλονται με τη μορφή απολογιστικής έκθεσης στα 

αντίστοιχα ΠΕΚΕΣ. 
 
Καταστατικό λειτουργίας του Περιφερειακού Θεματικού Δικτύου 
Για την εύρυθμη λειτουργία του Περιφερειακού Θεματικού Δικτύου σχεδιάστηκε εσωτερικός κανονισμός-
καταστατικό, ο οποίος γίνεται αποδεκτός από την πλειοψηφία των συμμετεχόντων πρεσβευτών, 
προκειμένου να διασφαλιστεί η καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία του.  
 
Ο κανονισμός θα είναι δημόσιος, θα παρουσιάζεται πριν την έναρξη κάθε σχολικού έτους σε όλα τα μέλη 
του για διορθώσεις και παρεμβάσεις και το τελικό κείμενο  θα είναι δημόσια αναρτημένο στην  

ιστοσελίδα του Δικτύου ( http://isecurenet.sch.gr/portal/ ). 
 
 

Σχολικές Μονάδες - Μέλη του Δικτύου 

Πώς γίνεται μέλος του Δικτύου μία  νέα Σχολική Μονάδα 
 

1. Αρχικά υλοποιείται παρουσίαση της δομής και λειτουργίας του Δικτύου στους Πρεσβευτές του 
Δικτύου από τους Συντονιστές 

2. Στη συνέχεια οι Πρεσβευτές παρουσιάζουν τη δομή και λειτουργία του Δικτύου σε Διευθυντές 
και εκπαιδευτικούς των σχολικών μονάδων του τομέα ευθύνης τους 

3. Οι Διευθυντές υλοποιούν συναντήσεις συλλόγου διδασκόντων, παρουσιάζουν τη δομή και 
λειτουργία του Δικτύου και συναποφασίζουν με ανοικτή διαδικασία εάν θα συμμετέχει η 
σχολική μονάδα (ποιοι εκπαιδευτικοί και ποιες τάξεις). 

4. Οι Διευθυντές και Προϊστάμενοι αποστέλλουν την απόφαση του Συλλόγου διδασκόντων με 
διαβιβαστικό στον αντίστοιχο Πρεσβευτή που υποστηρίζει τη σχολική μονάδα 

5. Υλοποιούν όλα όσα περιγράφονται στο υπάρχον καταστατικό 
6. Σε περίπτωση μη υλοποίησης των υποχρεώσεων που περιγράφονται στο καταστατικό 

παραμένουν σαν αδρανή μέλη του Δικτύου. 
 
 
 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ: 
 

Σχολικές μονάδες Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας που ήταν 
μέλη του Θεματικού Δικτύου «Ασφάλεια στο Διαδίκτυο» και παραμένουν: 
 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Χαλκιδικής 
ΔΣ Αμμουλιανής   
ΔΣ Ολυμπιάδας   

ΔΣ 2ο Ιερισσού   

ΔΣ Νέα Ρόδα   

ΔΣ 1ο Ιερισσού   

ΔΣ Στάγειρα-Στρατωνίκη  
ΔΣ Παλαιοχωρίου   

ΔΣ Αρναίας   

ΔΣ Βαρβάρας   

ΔΣ Στανός   

ΔΣ Μεγάλης Παναγιάς  
ΔΣ Βάβδου   

ΔΣ Γαλάτιστας   

ΔΣ Νεοχώρι   

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://isecurenet.sch.gr/portal/
ΑΔΑ: 7Μ6Δ4653ΠΣ-8ΥΓ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

ΔΣ Στρατωνίου   

ΔΣ Ζερβοχωρίων 

ΔΣ Ουρανούπολης 

 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Κιλκίς 

 
 1ο Δημοτικό Κιλκίς   

 5ο Δημοτικό Κιλκίς   

 6ο Δημοτικό Κιλκίς   

 8ο Δημοτικό Κιλκίς   

 Δημοτικό Γαλλικού   

Δημοτικό Σχολείο  Καμπάνης   

Δημοτικό Σχολείο  Κρηστώνης   

 Δημοτικό Σχολείο Μαυρονερίου  
 Δημοτικό Σχολείο Ν. Αγιονερίου  
 Δημοτικό Σχολείο Ν. Σάντας   

Δημοτικό Σχολείο Π. Αγιονερίου  
Δημοτικό Σχολείο Επταλόφου,  
Δημοτικό Σχολείο Νέου Γυναικόκαστρου,  
Δημοτικό Σχολείο Μικρόκαμπου  
Δημοτικό Σχολείο Πεδινού. 
 2ο ΔΣ Αξιούπολης 

ΔΣ Άσπρου 
1ο ΔΣ Γουμένισσας 
2ο ΔΣ Γουμένισσας 
2ο ΔΣ Πολυκάστρου 
3ο ΔΣ Πολυκάστρου 
1ο ΔΣ Αξιούπολης 
ΔΣ Γοργόπη 
ΔΣ Ευρωπού. 

3ο ΔΣ Κιλκίς 
4ο ΔΣ Κιλκίς 
9ο ΔΣ Κιλκίς 

 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης  Σερρών 
1ο Δ.Σ. Σερρών 
2ο Δ.Σ. Σερρών 
7ο Δ.Σ. Σερρών 

Δ.Σ. Βαλτοτοπίου Σερρών 

Δ.Σ. Ψυχικού Σερρών 

Δ.Σ. Σκουτάρεως 

Δ.Σ. Τερπνής 

Δ.Σ. Ορεινής 

Δ.Σ. Δημητριτσίου 
4ο Δημοτικό Σχολείο Σερρών           
 6ο Δημοτικό Σχολείο Σερρών           
 9ο Δημοτικό Σχολείο Σερρών           
14ο Δημοτικό Σχολείο                     
19ο Δημοτικό Σχολείο Σερρών         
 ΔΣ Γαζώρου 
 ΔΣ Πεντάπολης 
 1ο ΔΣ Σιδηροκάστρου 
 Δημοτικό Σχολείο Βαλτερού  

   Δημοτικό Σχολείο Δασοχωρίου  
 Δημοτικό Σχολείο Ποντισμένου  
 Δημοτικό Σχολείο Προβατά 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7Μ6Δ4653ΠΣ-8ΥΓ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Αν. Θεσσαλονίκης  
3ο ΔΣ Θεσσαλονίκης 
29ο ΔΣ Θεσσαλονίκης 
106ο ΔΣ Θεσσαλονίκης 
107ο ΔΣ Θεσσαλονίκης 
69ο ΔΣ Θεσσαλονίκης 
1ο ΔΣ Καλαμαριάς 
94ο Δημ Σχ Θεσσαλονίκης 
100ο  ΔΣ Αν. Θεσσαλονίκης 
10ο ΔΣ Καλαμαριάς 
1ο ΔΣ Τριανδρίας 
2ο ΔΣ Τριανδρίας 
3ο ΔΣ Τριανδρίας 
80 Δημοτικό Σχολείο 
30ο Δημοτικό Σχολείο 

 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Θεσσαλονίκης  
 2ο ΔΣ Σταυρούπολης 
 25ο ΔΣ Ευόσμου 
 4ο ΔΣ Ευόσμου 
6ο ΔΣ Διαπολιτισμικό Σχολείο Ελευθερίου Κορδελιού 
1ο ΔΣ Ευόσμου 
5ο ΔΣ Ευόσμου 
6ο Διαπολιτισμικό ΔΣ Ευόσμου 
7ο ΔΣ Ευόσμου 
19ο ΔΣ Ευόσμου 
20ο ΔΣ Ευόσμου 
2ο ΔΣ Ωραιοκάστρου 
1ο ΔΣ Καλοχωρίου 
2ο ΔΣ Καλοχωρίου 
2o Δημοτικό Σχολείο Ευκαρπίας   

 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης  Πέλλας  
1ο ΔΣ Κρύας Βρύσης 
ΔΣ Δροσερού 
8ο ΔΣ Γιαννιτσών 
ΔΣ Σταυροδρομίου 
ΔΣ Εσωβάλτων 
ΔΣ 3ο Γιαννιτσών 
ΔΣ 4ο Γιαννιτσών 
ΔΣ Αραβησσού 
ΔΣ Παλαιφύτου 
ΔΣ Ακρολίμνης 
2ο ΔΣ Κρύας Βρύσης 
3ο ΔΣ Κρύας Βρύσης 
ΔΣ Παλαιού Μυλοτόπου 
5ο ΔΣ Γιαννιτσών 
6ο ΔΣ Γιαννιτσών 
10ο ΔΣ Γιαννιτσών 
11ο ΔΣ Γιαννιτσών 
ΔΣ Πέλλας 
ΔΣ Πενταπλατάνου 
12/θέσιο 1ο Δημοτικό Σχολείο Γιαννιτσών. 
2/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Δαμιανού. 
8ο ΔΣ Έδεσσας 
ΔΣ Μάνδαλου 
ΔΣ Άρνισσας 
ΔΣ Νησιού 
ΔΣ Άγρα 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7Μ6Δ4653ΠΣ-8ΥΓ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας  
1ο Δ.Σ Βέροιας  
5ο Δ.Σ Βέροιας   
10ο Δ.Σ Βέροιας  
14ο Δ.ΣΒ έροιας   
Δ.Σ Νεοκάστρου   
Δ.Σ Παλαιού Προδρόμου – Αγ. Τριάδας   
Δ.Σ Ριζωμάτων   
Δ.Σ Βεργίνας 

 
Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Σερρών 
Γυμνάσιο Σιδηροκάστρου 
3ο Γυμνάσιο Σερρών  
4ο Γυμνάσιο Σερρών 
5ο Γυμνάσιο Σερρών  
6ο Γυμνάσιο Σερρών. 
Γυμνάσιο Λιβαδιάς Σερρών 
Γυμνάσιο Δημητριτσίου 

 
Δ/νσεις  Β/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής και Δυτικής  Θεσσαλονίκης  
1ο ΓΕΛ Ευκαρπίας 
Κολέγιο ΔΕΛΑΣΑΛ 
3ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Πολίχνης 
1ο Γυμνάσιο Άνω Τούμπας 
1ο Γυμνάσιο Τούμπας  
2ο Πειραματικό Γυμνάσιο Θεσσαλονίκης 
30ο ΓΕΛ Θεσσαλονίκης 
3ο ΓΕΛ Θεσσαλονίκης 
4ο Γυμνάσιο Θεσσαλονίκης 
9o Γυμνάσιο Καλαμαριάς 
Πειραματικό Σχολείο Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
Γυμνάσιο Μ. Παναγιάς 
1ο ΓΕΛ Ελευθερίου Κορδελιού 
4ο Γυμνάσιο Τούμπας 
2ο ΓΕΛ Πυλαίας 
Γυμνάσιο της Ελληνογαλλικής Σχολής Καλαμαρί 

 
 
Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Χαλκιδικής  
1ο Ημερήσιο ΕΠΑΛ Κασσάνδρας 
Γυμνάσιο Μ. Παναγιάς 

 
Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης Πέλλας και Ημαθίας  
2ο Γυμνάσιο Έδεσσας 
Γυμνάσιο Πλατέος, Ημαθίας 
3ο ΓΕΛ Βέροιας  
2ο Γυμνάσιο Αλεξάνδρειας 
Γυμνάσιο Βεργίνας 
Γυμνάσιο Μελίκης 
Λάππειο - Γυμνάσιο Νάουσας 
ΓΕΛ Πλατέος- Κορυφής 
2ο ΕΠΑΛ Γιαννιτσών 
2ο ΓΕΛ Γιαννιτσών 
 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7Μ6Δ4653ΠΣ-8ΥΓ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Νέα συμμετέχοντα Σχολεία στην Κεντρική Μακεδονία  
 

Διεύθυνση Α/θμιας Δυτικής Θεσσαλονίκης 
(ΣΕΕ Μποταΐτη Αρετή) 

2ο Νηπιαγωγείο Ευκαρπίας 
4ο Νηπιαγωγείο Ευόσμου 
10 Νηπιαγωγείο Νεάπολης 
23ο Νηπιαγωγείο Ευόσμου 
33ο Νηπιαγωγείο Ευόσμου 

(ΣΕΕ Βέλκου Κυριακή) 
2ο Νηπιαγωγείο  Ν. Μαγνησίας 
13ο Σταυρούπολης 
14ο Αμπελοκήπων 
1ο Ανατολικού 
2ο Νηπιαγωγείο Μαλγάρων 

(ΣΕΕ Ακριτίδης Νίκος) 
16ο ΔΣ Ευόσμου 
4ο ΔΣ Ελευθέριου Κορδελιού 
1ο ΔΣ Ελευθέριου Κορδελιού 
24ο ΔΣ Ευόσμου 

(ΣΕΕ Απόστολος Παρασκευάς) 
1ο ΔΣ Παλαιοκάστρου 
2ο ΔΣ Παλαιοκάστρου 
1ο ΔΣ Ωραιοκάστρου 
2ο ΔΣ Ωραιοκάστρου 
4ο ΔΣ Ωραιοκάστρου 
Α ΔΣ Παραλίας Σταυρού 
Β ΔΣ Παραλίας Σταυρού 
ΔΣ Νέας Μαδύτου 
ΔΣ Νέας Φιλαδέλφειας 
ΔΣ Νέας Απολλωνίας 
ΔΣ Νεοχωρούδας 
ΔΣ Πενταλόφου 
Ιδιωτικά Εκπαιδευτήρια Ανδρεάδη 

(ΣΕΕ Διαμαντής Φώτης) 
5ο Νεάπολης 
7ο Νεάπολης 
8ο Νεάπολης 
10ο Νεάπολης 
12ο Νεάπολης 
1ο Πεύκων 
2ο Πεύκων 
3ο Συκεών 
4ο Συκεών 
6ο Συκεών 

(ΣΕΕ Παπαδόπουλος Πάρης) 
1ο ΔΣ Λαγκαδά 
ΔΣ Λαγυνών 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7Μ6Δ4653ΠΣ-8ΥΓ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

(ΣΕΕ Τοκαμακίδου Ελπίδα) 
1ο ΔΣ Καλοχωρίου 
2ο ΔΣ Καλοχωρίου 
1ο ΔΣ Χαλάστρας 
2ο ΔΣ Κυμίνων 
1ο ΔΣ Σίνδου 
2ο ΔΣ Σίνδου 
2ο ΔΣ Χαλάστρας 

(ΣΕΕ Καρύδας Απόστολος) 
 3ο ΔΣ Πολίχνης 
 4ο ΔΣ Πολίχνης 
2ο ΔΣ Σταυρούπολης 
 2ο ΔΣ Ευκαρπίας 
 4ο ΔΣ Ευκαρπίας 
3ο ΔΣ Ευκαρπίας 

(ΣΕΕ Τσιβάς Αρμόδιος) 
1ο Δ.Σ. Μενεμένης 
4ο Δ.Σ. Μενεμένης 
3ο Δ.Σ. Αμπελοκήπων 
7ο Δ.Σ. Αμπελοκήπων 
8ο Δ.Σ. Αμπελοκήπων 
10ο Δ.Σ. Ευόσμου 
11ο Δ.Σ. Ευόσμου 
17ο Δ.Σ. Ευόσμου 
21ο Δ.Σ. Ευόσμου 
5ο Δ.Σ. Σταυρούπολης 
18ο Δ.Σ. Σταυρούπολης 

(ΣΕΕ Τρικκαλιώτης Γιάννης) 
1ο ΔΣ Κουφαλίων 
2ο ΔΣ Κουφαλίων 
3ο ΔΣ Κουφαλίων 
4ο ΔΣ Κουφαλίων 
ΔΣ Ν. Μεσημβρίας 

 

Διεύθυνση Β/θμιας Δυτικής Θεσσαλονίκης 
5ο Γυμνάσιο Ευόσμου (ΣΕΕ Βασιλειάδου Όλγα) 
3ο ΓΕΛ Εχεδώρου (ΣΕΕ Δελημπανίδου Γεωργία) 
3ο Γυμνάσιο Πολίχνης (ΣΕΕ Τζελέπη Σοφία) 
1ο ΕΠΑΛ Χαλάστρας (ΣΕΕ Τζελέπη Σοφία) 
1ο ΕΠΑΛ Νεάπολης  (ΣΕΕ Αντιόπη Μαρία Τσακμαλή) 
1ο ΕΠΑΛ Σταυρού  (ΣΕΕ Αντιόπη Μαρία Τσακμαλή) 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ Γυμνάσιο Αμπελοκήπων (ΣΕΕ Αντιόπη Μαρία Τσακμαλή) 
4ο Γυμνάσιο Σταυρούπολης (ΣΕΕ Ζάγκα Ελευθερία) 

 
 

Διευθύνσεις Α/θμιας Ανατολικής Θεσσαλονίκης και Χαλκιδικής 
4ο Νηπιαγωγείο Πυλαίας  (ΣΕΕ Ζησοπούλου Ελένη) 
56ο Νηπιαγωγείο Θεσσαλονίκης (ΣΕΕ Ζησοπούλου Ελένη) 
3ο Νηπιαγωγείο Τριλόφου  (ΣΕΕ Τσαβδάρη Αναστασία) 
1ο Νηπιαγωγείο Καρδίας  (ΣΕΕ Τσαβδάρη Αναστασία) 
Νηπιαγωγείο Πειρ. Σχολείου Παν. Θεσσαλονίκης (ΣΕΕ Τσαβδάρη Αναστασία) 
1ο Νηπιαγωγείο Ν.Ραιδεστού       (ΣΕΕ Αθηνά Καγιαδάκη) 

 
1ο ΔΣ Τριανδρίας    (ΣΕΕ Δούβλη Γεωργία) 
Πειραματικό ΔΣ Αριστ. Πανεπ. Θεσσαλονίκης (ΣΕΕ Αρβανίτη Ιωάννα) 
3ο ΔΣ Πυλαίας    (ΣΕΕ Αρβανίτη Ιωάννα) 
83ο ΔΣ Θεσσαλονίκης   (ΣΕΕ Αρβανίτη Ιωάννα) 
4ο ΔΣ Πυλαίας    (ΣΕΕ Αρβανίτη Ιωάννα) 
ΔΣ Φούρκας-Κασσανδρινού  (ΣΕΕ Κασσώτη Όλγα) 
ΔΣ Καλάνδρας    (ΣΕΕ Κασσώτη Όλγα) 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7Μ6Δ4653ΠΣ-8ΥΓ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

1ο ΔΣ Κασσανδρείας   (ΣΕΕ Κασσώτη Όλγα) 
ΔΣ Αγίου Μάμα    (ΣΕΕ Κασσώτη Όλγα) 
ΔΣ Αγίου Αντωνίου   (ΣΕΕ Κασσώτη Όλγα) 
2ο ΔΣ Μηχανιώνας   (ΣΕΕ Σιδηρόπουλος Δημήτρης) 
6ο ΔΣ Πυλαίας    (ΣΕΕ Σιδηρόπουλος Δημήτρης) 
1ο ΔΣ Θεσσαλονίκης   (ΣΕΕ Μέλλω Κέκια) 
1ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης (ΣΕΕ Μέλλω  Κέκια) 
8ο ΔΣ Θεσσαλονίκης   (ΣΕΕ Μέλλω Κέκια) 
43ο ΔΣ Θεσσαλονίκης   (ΣΕΕ Μέλλω Κέκια) 
81ο ΔΣ Θεσσαλονίκης   (ΣΕΕ Μέλλω Κέκια) 
2ο ΔΣ Νέων Μουδανιών Χαλκιδικής (ΣΕΕ Μέλλω Κέκια 
 
 

Διευθύνσεις Β/θμιας Ανατολικής Θεσσαλονίκης και Χαλκιδικής 
ΕΠΑΛ Νέων Μουδανιών   (ΣΕΕ Αλεξούδα Γεωργία) 
14ο Γυμνάσιο Θεσσαλονίκης  (ΣΕΕ Αλεξούδα Γεωργία) 
3ο Γυμνάσιο Καλαμαριάς   (ΣΕΕ Αλεξούδα Γεωργία) 
1ο Γυμνάσιο Πολυγύρου   (ΣΕΕ Μπεχλιβάνη Νικολέτα) 
3ο Γυμνάσιο Μίκρας   (ΣΕΕ Μπεχλιβάνη Νικολέτα) 
Γυμνάσιο Συκιάς    (ΣΕΕ Μανιάκας Θεόδωρος) 
ΓΕΛ Διαπολιτισμικής Εκπ/σης  (ΣΕΕ Μανιάκας Θεόδωρος) 
1ο Γυμνάσιο Πυλαίας   (ΣΕΕ Γεωργιάδης Μιχάλης) 

 
 
 

Διευθύνσεις Α/θμιας Πιερίας-Πέλλας-Ημαθίας 
ΔΣ Ελάφου Εξοχής  (ΣΕΕ Μπούτσκου Ευαγγελία) 
6ο ΔΣ Γιαννιτσών   (ΣΕΕ Πηνελόπη Ξανθίδου) 
7ο ΔΣ Γιαννιτσών   (ΣΕΕ Πηνελόπη Ξανθίδου) 
5ο ΔΣ Γιαννιτσών   (ΣΕΕ Πηνελόπη Ξανθίδου) 
1ο ΔΣ Γιαννιτσών   (ΣΕΕ Πηνελόπη Ξανθίδου) 
2ο ΔΣ Κρύας Βρύσης  (ΣΕΕ Πηνελόπη Ξανθίδου) 
ΔΣ Πέλλας   (ΣΕΕ Πηνελόπη Ξανθίδου) 
ΔΣ Νέας Πέλλας   (ΣΕΕ Πηνελόπη Ξανθίδου) 
ΔΣ Αθύρων   (ΣΕΕ Πηνελόπη Ξανθίδου) 
ΔΣ Μελισσίου   (ΣΕΕ Πηνελόπη Ξανθίδου) 

Δ.Σ. Γαλατάδων   (ΣΕΕ Πηνελόπη Ξανθίδου) 
 
 

Διευθύνεις Β/θμιας Πέλλας-Ημαθίας 
2ο ΕΠΑΛ Γιαννιτσών  (ΣΕΕ Μπαμπαλώνα Ελένη) 
Εσπερινό ΕΠΑΛ Βέροιας  (ΣΕΕ Μπαμπαλώνα Ελένη) 
3ο ΓΕΛ Βέροιας   (ΣΕΕ Μπαμπαλώνα Ελένη) 
Γυμνάσιο Πέλλας   (ΣΕΕ Μπαμπαλώνα Ελένη) 
2ο ΓΕΛ Γιαννιτσών  (ΣΕΕ Μπαμπαλώνα Ελένη) 
Γυμνάσιο Μακροχωρίου               (ΣΕΕ Μπαμπαλώνα Ελένη) 
Γυμνάσιο Εξαπλατάνου  (ΣΕΕ Ράπτης Γεώργιος) 

 
 

Διεύθυνση Α/θμιας Σερρών και Κιλκίς 
3ο Δ.Σ. Σερρών    (ΣΕΕ Τσικαλάς Θέμης) 
6ο Δ.Σ. Σερρών    (ΣΕΕ Τσικαλάς Θέμης)   
Δ. Σ. Κρηστώνης Κιλκίς   (ΣΕΕ Τσικαλάς Θέμης) 
 
 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7Μ6Δ4653ΠΣ-8ΥΓ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

 
 

Διεύθυνση Β/θμιας Σερρών και Κιλκίς 
Γυμνάσιο Σκουτάρεως   (ΣΕΕ Μπεζεργιαννίδου Αικατερίνη) 
4ο ΓΕΛ Σερρών    (ΣΕΕ Μπεζεργιαννίδου Αικατερίνη) 
Γυμνάσιο Δημητριτσίου   (ΣΕΕ Βρεττού Αθηνά) 
Γυμνάσιο Λιβαδιάς   (ΣΕΕ Εφόπουλος Βασίλης) 
Γυμνάσιο Δραβήσκου    (ΣΕΕ Καραβασίλης Γεώργιος) 
Γυμνάσιο Νέου Πετριτσίου  (ΣΕΕ Μπεζεργιαννίδου Αικατερίνη) 
Γυμνάσιο Νέου Αγιονερίου Κιλκίς  (ΣΕΕ Δανιηλίδου Ευγενία) 
1ο Γυμνάσιο Κιλκίς   (ΣΕΕ Βρεττού Αθηνά) 
2ο Γυμνάσιο Κιλκίς   (ΣΕΕ Εφόπουλος Βασίλης) 

 
 

         
 

Οποιαδήποτε τροποποίηση στην οργάνωση και λειτουργία του περιφερειακού δικτύου θα 
προτείνεται από τη Συντονιστική Επιτροπή του Δικτύου και θα τίθεται υπό την έγκριση της Περιφερειακής 
Δ/νσης Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας.  

 
 
 
 
 
 
                                                                                              Ο Περιφερειακός Διευθυντής  
                                                                                         A/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης  
                                                                                                   Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 

                                        Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης 

 
 
 
 
 
 
 
Κοιν:  1 .Μέλη Συντονιστικής Επιτροπής του Δικτύου. 
           2. Οργανωτικούς Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕΚΕΣ Κεντρικής Μακεδονίας 
           3. Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου Κεντρικής Μακεδονίας. 
           4. Δ/νσεις Π.Ε. και ΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας 
           5.  Σχολικές Μονάδες ΠΕ και ΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας (Δια των Δ/νσεων Εκπ/σης).          

 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7Μ6Δ4653ΠΣ-8ΥΓ


		2019-03-27T14:21:11+0200
	Athens




